



ATASSUT

UPA 2016/52-1

Siverth K. Heilmann

25. 04. 2016.

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at tage kontakt til det danske justitsministerium med henblik på, at Grønlands Politi bliver pålagt at registrere responstiden ved hastende alarmopkald i lighed med, hvad man gør i de danske politikredse.

(Medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraterne)

Fra ATASSUT har vi følgende korte bemærkninger til medlem af Inatsisartut Justus Hansen fra Demokraternes beslutningsforslag:

I politiets arbejdet, hverdag, dag og nat, så er det ikke kun kriminelle handlinger eller ulykker der bliver registreret, det er alle henvendelser der bliver registreret inklusiv de sager som politiet selv støder på, indledningsvist bliver disse registreret i døgnrapporten.

At arbejde alene som politibetjent uden at have en bil, hvor nogle af de ting man kan støde på er, at man om sommeren må gå til fods ved anholdelser, skudepisoder, selvmord, og ved selvmord hvor der ikke er ambulance, så er man meget afhængig af folk der frivilligt yder en hjælpende hånd med at få ofret bragt til sygehuset. Om vinteren kan man have snescootere til rådighed, hvor man kan sætte anhængere på, som kan være med til at lette arbejdet.

Nogle steder på kysten, er der i visse byer situationer, hvor man er alene, to eller tre og henover en uges arbejde med nattevagter og hvor man også har en arbejdsdag den efterfølgende dag samtidig med at man også har ansvaret for bygderne, hvor der også kan ske forskellige hændelser som vi må tage til. Og hvis politiets fartøjer er ude eller er til eftersøgning, og afhængig af hvad tid på døgnet der sker hændelser, så må vi til tider tage egne fartøjer eller leje en båd hvor en læge i visse tilfælde også skal rejse med.

At skulle foretage registrering af responstiden hos politiet i Grønland som man gør i Danmark, vil nok synliggøre de store forskelle der er i Grønland i forhold til Danmark som har helt andre arbejdsforhold og udstyr set i forhold til indbyggertal, som jeg også kom ind på tidligere og som også nok er almindelig kendt.

Vi er dog i ATASSUT ikke uenige i det grundlæggende om at registreringen kan blive bedre, da vi mener at det kan være med til at skabe en større forståelse og forbedring af arbejdsforholdene for kommunefogederne og politiet i Grønland.

Vi tilslutter os forslaget, og fra ATASSUT indstiller vi forslaget til grundig behandling i det rette udvalg inden anden behandlingen.

Tak.